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آخرین خبر از پرونده سرقت 
صندوق امانات بانک ملی

یک‌سال پس از سرقت از صندوق امانات بانکی ملی، سخنگوی 
قوه قضاییه از بازپس‌گیری 400میلیارد تومان از اموال سرقتی از 
متهمان خبر داد و گفت 300میلیارد دیگر نیز در شرف بررسی 
است. به گزارش همشهری، در نخستین ساعات بامداد ۱۳خرداد 
سال1401 سارقان با ورود به بانک ملی شعبه دانشگاه در خیابان 
انقلاب یکی از بی‌سابقه‌ترین سرقت‌ها را رقم زدند. آنها 12 تا 14 
ساعت در آنجا حضور داشتند و با تخریب ۲۵۰صندوق امانات، 
محتویات ۱۶۸صندوق را به غارت بردند. این سرقت در شرایطی 
اتفاق افتاد که این بانک نگهبان نداشت و به سامانه مهام، 

کلانتری و پلیس۱۱۰ نیز متصل نبود.

هرچند با آغاز تحقیقات مأموران پلیس توانستند عاملان سرقت 
را دستگیر کنند اما سرنوشت اموال مسروقه نامشخص بود تا 
اینکه روز گذشته سخنگوی قوه قضاییه جزئیات تازه‌ای از این 
پرونده را بیان کرد. مسعود ستایشی گفت: پرونده واجد اهمیت 
و حساسیت خاصی است و ۱۴هزار صفحه محتویات دارد، 
اوراق و اسناد مربوط به رسیدگی و بررسی پرونده در مرحله 
دادسراست. او درباره تعداد متهمان گفت: این پرونده ۲۸متهم 
دارد که اتهام همگی آنها، مشارکت در سرقت حدی و تخریب 
اموال دولتی و تحصیل نامشروع و پولشویی است. ۴۰۰میلیارد 
تومان از متهمان مسترد و تحویل شکات شده است و حدود 
۳۰۰میلیارد در شرف بررسی و پایان دادرسی است. این میزان 
از اموال مسروقه باقی مانده و تحقیقات در حال انجام است. او 
ادامه داد: همه متهمان برای اخذ آخرین دفاع احضار شده‌اند، 
بازپرس روز سه‌شنبه اطلاع داد که به‌طور شبانه‌روزی در حال 
بررسی و تحقیق روی این پرونده است و به‌زودی اخبار خوبی از 

این پرونده اعلام می‌شود.

خرید دستگاه پرتودرمانی و مایع 
دستشویی به جای رفتن به زندان

قضات دادگستری آذربایجان غربی در جریان رسیدگی به 
3پرونده، محکومان را به جای زندانی‌کردن، به انجام کارهای 
عام‌المنفعه ازجمله خرید دستگاه پرتودرمانی برای بیماران 
سرطانی، فنس‌کشی و تهیه مایع دستشویی برای مدارس 

محکوم کردند.
به گزارش همشهری، ناصر عتباتی، رئیس‌کل دادگستری 
آذربایجان‌ غربی در توضیح این پرونده‌ها گفت: در ادامه روند 
صدور مجازات‌های جایگزین حبس، شعبه 113کیفری‌2 
ارومیه در اقدامی انسان‌دوستانه و با احراز شرایط قانونی، متهم 
پرونده‌ای را به جای ‌6ماه حبس به پرداخت 200میلیون ریال 
به‌عنوان کمک‌هزینه خرید دستگاه‌های پرتودرمانی انجمن 

خیریه حمایت از بیماران مبتلا به سرطان امید محکوم کرد.
عتباتی درباره حکم جایگزین دیگری که اخیرا صادر شده نیز 
گفت: در حکم دیگری شعبه 119کیفری‌2 ارومیه متهم پرونده 
را با توجه به نداشتن سابقه کیفری و سایر شرایط قانونی به 
پرداخت 100میلیون ریال و فعالیت در پروژه فنس‌کشی زمین 
چمن مصنوعی مدرسه شبانه‌روزی خاتم سرو در طول ‌2ماه با 
نظارت آموزش و پرورش منطقه سرو به‌عنوان مجازات جایگزین 
‌6ماه حبس محکوم کرد. رئیس‌کل دادگستری آذربایجان‌ غربی، 
درباره سومین مجازات جایگزین حبس نیز اینطور توضیح داد:‌ 
طبق حکم صادر شده از شعبه101 کیفری‌2 شاهین‌دژ، در 
راستای تنبیه‌کردن متهم و کمک به بهداشت مدارس، او به 
تهیه مایع دستشویی مدارس سطح شهر محمودآباد به میزان 
سهم هر مدرسه 8لیتر، تحت نظارت قاضی اجرای احکام و 
اداره آموزش و پرورش شاهین‌دژ به جای مجازات ‌3ماه حبس 

محکوم شد.
عتباتی درباره روند صدور مجازات‌های جایگزین حبس نیز گفت:‌ 
صدور چنین احکامی در محاکم سطح استان مایه خرسندی 
است؛ چراکه این اقدام عملی در کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها 
با استفاده از ظرفیت‌های قانونی است و قضات محاکم با احراز 
شرایط افرادی که استحقاق این مجازات‌ها را دارند، نه‌تنها باعث 
کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها می‌شوند، بلکه زندان را برای 
افرادی که استحقاق آن را دارند، درنظر می‌گیرند که این یک اثر 

مثبت اجتماعی و فردی دارد.
 

معمای قتل مردی در درگیری
تحقیقات برای کشف معمای قتل مردی در درگیری از سوی تیم 

جنایی پایتخت آغاز شده است.
به‌گزارش همشهری، ظهر شانزدهم خرداد‌ماه به قاضی محمد 
رضا صاحب جمعی، بازپرس جنایی تهران خبر رسید که مردی 
در درگیری به قتل رسیده است. با گزارش این حادثه، تحقیقات 
دراین‌باره آغاز و مشخص شد که مقتول مردی جوان بود که 
هدف ضربات چاقو قرار گرفته است. وی اگرچه برای درمان به 
بیمارستان انتقال یافته اما تلاش برای نجات او بی‌فایده بوده 
است. بررسی‌ها نشان می‌داد فردی که او را به بیمارستان انتقال 
داده یکی از دوستان مقتول بوده است. وی در بازجویی‌ها گفت: 
مقتول از دوستانم بود که ساعتی قبل به من زنگ زد و وقتی 
تلفنم را جواب دادم با صدای گرفته گفت زخمی شده است. او 
به سختی می‌توانست حرف زد و می‌گفت در جریان درگیری 
در خیابان هدف ضربات چاقو قرار گرفته است. فورا خودم را 
به آدرسی که او داده بود رساندم و دیدم دوستم نیمه جان و 
خون آلود روی زمین افتاده. او را به نزدیک‌ترین بیمارستان 
رساندم اما زنده نماند. به دستور بازپرس شعبه ششم دادسرای 
جنایی تهران، جسد به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات 
کارآگاهان جنایی برای شناسایی عامل یا عاملان این درگیری 

مرگبار ادامه دارد. 

کوتاه از حادثه

ورشکستگی کاسبان‌ محلی با گسترش فروشگاه‌های 
زنجیره‌اي جدي شده است

به دلیل راه‌اندازی فروشگاه‌های فراوان زنجیره‌ای، فروش 
بسیاری از کاسب‌های محلی کاهش یافته و در حال 
ورشکستگی‌اند. کاسبانی که سال‌ها در خدمت مشتریان 
بودند، تکلیفشان با این همه فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
چیست؟ آيا هيچ راهكاري براي حفظ شغلك اسبان خرد 

انديشيده‌اند؟
فرقانی از تهران 

کم‌آبی در شهر رستم شهرستان زابل بیداد می‌کند
مردم نجیب و مظلوم شهرستان زابل از کمترین سطح امکانات 
رفاهی و تفریحی برخوردارند. این در حالی است که آب 
و هوای این منطقه هم در بیشتر مواقع سال بسیار گرم و 
طاقت‌فرساست. اخیرا کمبود شدیدآب هم مزید بر علت شده 
و زندگی مردم شهر رستم این شهرستان را فلج کرده است.از 
مسئولان عاجزانه تقاضا داریم تا هر چه زودتر فکری به حال این 
موضوع بکنند. بچه‌های ما از شدت کم آبی و گرما بیمار شده‌اند.
ميرشكاري از زابل

تغيير ساعتك‌اري، شاغلان مترو را بيش از باقي مشاغل 
اذيت خواهد كرد

ساعت کار مترو از  از 5.30 بامداد به 4 و 30 تغييري افته است و 
ايني عني پرسنل مترو حداقل بايد ساعت 3 و 30  دقيقه صبح 
سرکار باشند و اين هم یعنی بایستی ساعت ۲ صبح از خواب 
بیدار شده و حاضر شوند تا3/5 صبح سرکار برسند. به نظر شما 
چنينك ارمنداني چقدر قابليت وك ارايي و دقت دارند؟ چه 
كسي تاوان عواقب چنين تصميماتي را خواهد داد. این قانون 
عقب نکشیدن ساعت کار واقعا براي ما مشكل‌زاست. قطعا 

قبل از تصویب آن، کمی تدبیر و تامل هم بد نبود‌!
از راهبران متروي تهران

گران شدن هر كالايي در قالب خبر رسمي اعلام شود
اگر قرار استك الایی گران شود نیاز نیستك مبود مصنوعی 
درستك نندي ا شايعه پراكني شود.ك افي است به رغم تلخي 
خبر آن را شفاف اعلامك نند و بعد ازك ارشناسي‌هاي لازم 
قيمت را اعلامك نند نه اينكه با ايجاد بازار سياه مردم را دچار 

مشكل و نارضايتيك نند.
سليمي از تهران

دستفروش‌های پارس‌آباد مغان دردسر ساز شده‌اند
از کسبه ساکن شهرستان پارس‌آباد مغان هستمك هك سب 
وك ارم با دستفروشان، بي‌رونق و دچار مشكل شده است. 
متاسفانه مدت‌هاست که تعداد زیادی از دستفروشان با اشغال 
مسیری 300 متری از چهارراه امام خمینی)ره( تا مسجد 
جامع،علاوه برایجاد سد معبر و مزاحمت برای تردد عابرین، 
کار و بار کسبه را هم کساد کرده‌اند. بارها با شهرداری تماس 
گرفته‌ایم اما بی نتیجه بوده است. اینکه تعداد زیادی از کسبه 
به علت گرانی‌ها مجبور به پس دادن مغازه‌هایشان شده و 
دستفروشی می‌کنند قابل درک است اما گناه ما که باید علاوه 
بر اجاره‌های سرسام‌آور هر سال مالیات هم بدهیم چیست؟ 
وجود این افراد باعث شده تعداد مشتری‌ها و خریداران ما به 
شدت کم شود. چرا مسئولان فکری به حال ساماندهی این 

قبیل افراد در یک جای مشخص و معین نمی‌کنند؟
کمالوند از پارس‌آباد مغان

قطع درخت در تعطيلات شامل اشد مجازات شود
در تعطيلات چند روز گذشته و در بی‌خبری، تعداد قابل 
توجهي درخت در زمینی ۸ هکتاری واقع در خیابان فداییان 
اسام، پایین‌تر از پل بعثت، جنب باسکول میهن جهت 
ساخت مجتمع مسکونی قطع شدند.ك سانيك ه بي‌رحمانه 
اين درختان راك ه ريه‌هاي تنفسي منطقه بودند قطعك رده‌اند 

بايد به مردم و مسئولان پاسخگو باشند.
دارياني از تهران 

قراردادن زباله مقابل منزل، مشمول جريمه شود
اگر برايك سانيك ه زباله‌هاي خود را در طول روز جلوي در 
منزلشان مي‌گذارند و باعث اذيت و آزار ديگران مي‌شوند‌،‌جريمه 

نقدي در نظر بگيرند ديگر شهروند اينك ار را نخواهدك رد .
رضاييان از تهران 

براي اقامت در سفر فقط مدارس را به معلمان مي‌دهند
فرهنگیان تنها امکان رفاهی که دارند خانه معلم است که آن هم 
بهترین قسمت‌هايش همیشه رزرو برای بهتر از معلمان است. با 
اين همه در سال‌های گذشته به‌صورت محدود می‌توانستیم به 
صورت اینترنتی رزرو را انجام دهیم و به مدت 3 شب از خانه معلم 
استفاده کنیمك ه البته چند سالكي ‌بار ممكن است به معلمي 
برسد، ولی جدیدا رزرو اینترنتی را حذف کرده و فقط مدارس 
را به معلمان پیشنهاد می‌دهند. از وزارتخانه پرس‌و‌جو کرديم 
گفتند که چون تعداد معلمان زیاد است، عمداً رزرو اینترنتی را 
حذف کرده‌اند تا فقط خود وزارتخانه‌ای‌ها بتوانند از آن استفاده 
بکنند . مطالبه خانه معلمك ه در اختيار معلمان قرار بگيرد چيز 
زيادي نيست و مسئولان آموزش و پرورش در اين خصوص بايد 

توضيح دهند.
یک فرهنگي از كرمان 

سگ‌های ولگرد خیابان ملاصدرا جمع‌آوری شوند
مدتی است که تعدادی سگ ولگرد در محدوده خیابان‌های ملاصدرا 
و خوارزمی تهران مشغول پرسه زدن هستند و موجب ترس و نگرانی 
خانواده‌ها شده‌اند.این مخلوقات بی‌زبان از فرط گرسنگی و تشنگی 
به داخل شهرها پناه آورده‌اند و گناهی هم ندارند.باید با جمع‌آوری 
و ساماندهی درست و اصولی،هم برای این حیوانات بی‌گناه سرپناه 
و آذوقه تهیه کنیم و هم موجب آرامش خاطر شهروندان شویم.از 
شهرداری منطقه 3 درخواست داریم تا هر چه زودتر با اتخاذ یک 

راهکار درست این وضعیت را سرو سامان دهند.
نوروزی از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

ادمین گروه تلگرامی ارز سردسته باند سرقت دلار بود

 مغز متفکر
سرکرده باند، لیسانس گفت‌وگو

نرم افزار کامپیوتر از 
یکی ازدانشگاه‌های معتبر پایتخت دارد. 
او خودش را نابغه و باهوش می‌داند و 
می‌گوید طمع باعث شد که نقشه سرقت 
از فروشندگان دلار را بکشد. گفت‌وگو با 

او را بخوانید.
نقشه سرقت را خودت به 

تنهایی کشیدی؟
از صفر تا صد ماجرا ایده خودم بود.

چه شد که این ایده به 
ذهنت رسید؟

این روزها هر کسی را که می‌بینی در حال 
صحبت درباره قیمت دلار و طلا در بازار 
است. خود من هم‌زمانی در کار خرید و 
فروش دلار بودم اما خب ریسکش زیاد 
است. باید خوب پیش‌بینی کنی و بازار 
را بلد باشی تا بدانی چه زمانی روی سود 
هستی چه زمانی ضرر. یک مدت در این 
کار بودم اما به‌دلیل نوسانات بازار خیلی 
ضرر کردم. یک روز که رفته بودم برای 
معامله دلار دیدم چقدر راحت می‌شود 
با ترساندن یک نفر، دلارهایش را به 
سرقت برد. به این ترتیب نقشه سرقت 

از فروشندگان دلار را کشیدم.
کسانی  چه  همدستانت 

بودند؟
من برای اعضای باندم 3وی‍ژگی درنظر 
داشتم. شجاع، ‌قدبلند و قوی‌هیکل 
باشند. بعد از استخدام نوچه‌هایم یک 
گروه تلگرامی زدم که ادمینش خودم 
بودم. در آنجا شروع کردم به تولید 
محتوا و صحبت درباره قیمت ارز و 
نوسانات بازار. بعد فراخوان خرید دلار 
می‌دادم. در این مرحله با سیاه بازی 
و اجرای نمایش توسط خودم و دیگر 
اعضای باند، افرادی را که  قصد فروش 

دلار و یورو داشتند به دام انداخته و سر 
قرار می‌کشاندم. در آنجا هم مردان 
قوی هیکل می‌رفتند و پس از درگیری 
با طعمه‌ها، دلارها و یوروهایشان را 
که معمولا مقدار زیادی بود سرقت 

می‌کردند.
نوسانات بازار را چطور 

پیش‌بینی می‌کردی؟
کمی هوش و ذکاوت داشتم؛ درواقع 
من یک نابغه‌ام. پیش‌بینی‌هایم همیشه 
درست از آب در می‌آمدند. همیشه با 
حدسیات و منطق خودم قیمت‌ها 
را مشخص می‌کردم که خوشبختانه 
پیش‌بینی‌ها درست بود و مالباخته‌ها به 

ما اعتماد می‌کردند.
پس چرا خودت وقتی در 
کار خرید و فروش دلار بودی ضرر 

کردی؟
شاید به‌خاطر این بود که چون سرمایه 
خودم بود استرس داشتم و همین باعث 
شد که پیش‌بینی‌هایم اشتباه از آب 

دربیاید.
با پولی که از این راه 

به‌دست آوردی چه کردی؟
زندگی کردم! چیزی که همیشه حسرتش 
را داشتم. با وجود اینکه درس خواندم، 
مدرک مهندسی گرفتم، باهوش و نابغه 
هستم اما نتوانستم شغل مناسب و 
پردرآمدی پیدا کنم. از طرفی در یک 
خانواده فقیر بزرگ شده بودم که از 
کودکی حسرت خیلی چیزها به دلم 
مانده بود. به همین دلیل برای رسیدن 
به ثروت بیشتر، راه دزدی و خفت‌گیری 
را انتخاب کردم. با پول دزدی ماشین 
خریدم؛ لباس و وسایل گران‌قیمت برای 
خودم خریدم و به یک سفرخارجی رفتم 

تا اینکه دستگیر شدم.

نقشه عجیب سارق دلار

بخشش عامل جنایت در مهمانی شبانه
مادر مقتول به‌خاطر تولد امام رضا )ع( از قاتل گذشت کرد

 مرد جوانی که 6 سال قبل در 

داخلی
جریان درگیری در یک مهمانی 
شبانه دوستش را به قتل رسانده 
بود برای اجرای حکم پای چوبه دار رفت، اما 
حضور خادمان حرم امام رضا‌)ع( در زندان باعث 
شد مادر مقتول به احترام امام هشتم قاتل 

فرزندش را ببخشد.
به‌گزارش همشهری، این درگیری خونین اواسط 
سال96 در یکی از محله‌های بندرعباس اتفاق 
افتاد. آن شب جوانی در خانه‌اش مهمانی گرفته 
و چند نفر از دوستانش را نیز دعوت کرده بود. 
مهمانان همه‌شان پسران جوان بودند و دور هم 
خوش می‌گذراندند اما ناگهان بین 2نفر از آنها جر 
و بحث اتفاق افتاد. آنها حالت عادی نداشتند و 
پس از خروج از مهمانی درگیری بین 2نفر از آنها 
بالا ‌گرفت و یکی با ضربه چاقوی دیگری به قتل 

رسید و عامل جنایت از محل گریخت.

در تعقیب قاتل فراری
به دستور بازپرس جنایی، تیم ویژه‌ای از مأموران 
پلیس آگاهی هرمزگان تحقیقات خود را در 
این‌باره آغاز کرد. هویت قاتل برای آنها معلوم 
بود و همه شاهدان جزئیات قتل را بازگو کردند، 
اما قاتل پس از جنایت گریخته بود و هیچ‌کس 
از مخفیگاهش اطلاعی نداشت. در این شرایط 
تلاش‌ها برای دستگیری او ادامه یافت. آنطور 
که شاهدان در مهمانی می‌گفتند عامل جنایت 
اصلا هیچ نقشی در بگومگوی بین 2جوان دیگر 
نداشت، اما درحالی‌که درگیری لفظی تمام‌شده 

بود و مقتول در حال خروج از محل بود یکباره 
وارد ماجرا شد و دست به جنایت زد.

قاتل فراری زندگی مخفیانه‌ای را در پیش گرفته 
و حدود یک سال توانسته بود خودش را از دید 
پلیس مخفی نگه دارد، اما سرانجام کارآگاهان 
جنایی به اطلاعاتی درباره مخفیگاه او دست پیدا 
کردند و در سال97 توانستند او را دستگیر کنند. 
همه شواهد و مدارک علیه متهم به قتل بود 
و او هیچ راهی برای کتمان واقعیت نداشت و 
در این شرایط به قتل اعتراف کرد و در ادامه 
پس از بازسازی صحنه جنایت پرونده با صدور 
کیفرخواست به دادگاه کیفری یک استان 

هرمزگان فرستاده شد.

در دادگاه
در جلسه محاکمه، مادر مقتول به‌عنوان تنها ولی 
دم در جایگاه ایستاد و خواستار قصاص قاتل شد. 
او گفت: پسرم به طرز ناجوانمردانه‌ای به قتل 
رسیده و قاتل پس از این حادثه یک‌سال فراری 
بوده است. به همین دلیل او لیافت بخشیده شدن 

ندارد و باید مجازات شود.
در ادامه این جلسه متهم به دفاع از خودش 
پرداخت و گفت:‌ باور کنید من قصد کشتن کسی 
را نداشتم. آن شب در خانه یکی از دوستانم 
مهمان بودیم. همه ما با یکدیگر دوست بودیم 
و در حال خوشگذرانی بودیم که متوجه شدم 
2نفر با هم درگیری لفظی پیدا کرده‌اند. با اینکه 
درگیری آنها تمام شد اما نمی‌دانم چطور شد که 
من دخالت کردم و در شرایطی که حالت عادی 

نداشتم چاقو کشیدم و این حادثه اتفاق افتاد. من 
هیچ نیتی برای این کار نداشتم و این قتل فقط 
یک اتفاق بود. حالا هم از کرده‌ام پشیمانم و از 

مادر مقتول می‌خواهم من را ببخشد.
با وجود دفاعیات متهم و ادعایش درباره اتفاقی 
بودن قتل، قضات دادگاه وارد شور شدند و او را 
گناهکار تشخیص دادند و به قصاص محکوم 

کردند. 

  قاتل سریالی پس از سال‌ها ارتکاب 

خارجی
جنایت، وقتی دید پلیس نتوانسته 
ردی از او پیدا کند، با آنها تماس گرفت 

و خودش را لو داد.
به گزارش همشهری به نقل از دیلی‌میل، حدود 2هفته 
پیش مأموران پلیس شهر آستین در تگزاس آمریکا در 
جریان قتل زنی 80ساله به نام جسی فراگا قرار گرفتند. 
این زن با کمربندی که دور گردنش پیچیده شده به قتل 
رسیده بود و هیچ ردی از عامل جنایت وجود نداشت. 
این جنایت شباهت زیادی به قتلی داشت که حدود 
3سال قبل‌تر در همین منطقه رخ داده بود. در آن زمان 
زنی 66ساله به نام گلوریا زمانی که در خانه‌اش تنها بود، 
از سوی قاتلی ناشناس خفه شده و به قتل رسیده بود و 
حالا پلیس حدس می‌زد که هردوقتل توسط یک نفر 

صورت گرفته باشد.
درحالی‌که تنها 4روز از جنایت دوم می‌گذشت، پلیس 
شهر آستین یک تماس عجیب دریافت کرد. مردی که 
پشت خط بود، به افسر پلیس گفت: »اسم من رائول 
مزاست و شما به‌دنبال من می‌گردید. من کسی هستم 

که این دو زن را به قتل رسانده‌ام.« 
مرد مرموز سپس توضیح داد که جسی فراگا 80ساله و 
گلوریا 66ساله را چطور به قتل رسانده است و پس از این 
توضیحات، تماس قطع شد. افسر پلیس که شگفت‌زده 
شده بود، به بررسی اسم رائول مزا در میان پرونده‌های 
جنایی پرداخت. نتیجه بررسی‌ها شوکه‌کننده بود. 
تحقیقات نشان می‌داد که رائول مزا یک مجرم بی‌رحم 
است که تا‌کنون چندین بار دستگیر شده و به زندان 
افتاده اما هر بار توانسته بود با رفتارهای خوبش در 
زندان، حبس‌های طولانی مدتش را کوتاه کرده و آزاد 
شود. او در یکی از سوابقش دختری 8ساله را که در حال 
دوچرخه‌سواری بوده ربوده و به طرز بی‌رحمانه‌ای به او 

تجاوز کرده و وی را به قتل رسانده بود.

هتل به هتل در تعقیب قاتل 
با بررسی پرونده سیاه رائول و تماسی که وی با پلیس 
گرفته بود و توضیحاتی که درباره قتل جسی 80ساله 
و گلوریای 66ساله داده بود، شکی باقی نماند که این 

جنایت ها کار اوست و وی تحت تعقیب قرار گرفت.

رائول اما پس از تماس مرموزش با پلیس، ناپدید شده 
بود. با این حال بررسی پرونده او نشان می‌داد که وی 
اغلب در هتل‌های بین راهی در امتداد بزرگراه اصلی 
شهر اقامت می‌کند. به این ترتیب جست‌وجوی هتل 
به هتل آغاز شد تا اینکه چند روز پیش وی در هتلی 
در شمال شهر آستین محاصره شد. رائول در حالی در 
این عملیات دستگیر شد که کیسه‌ای حاوی چسب 
نواری، چراغ قوه، اسلحه و مهمات به همراه داشت و 
شواهد نشان می‌داد که قصد ارتکاب جنایتی دیگر 
را داشته است. با دستگیری این مرد و تحقیق از او، 
پلیس به نتایجی دست پیدا کرده که نشان می‌دهد 
وی عامل قتل بیش از 10نفر در سال‌های اخیر است. با 
این حال مرد جنایتکار فقط به ارتکاب 2جنایت به‌طور 
صریح اعتراف کرده و هنوز معلوم نیست که چرا او پس 
از سال‌ها جنایت، به یکباره تصمیم گرفته خودش را به 
پلیس معرفی کند و چرا هنوز حاضر نشده است درباره 
قتل‌های دیگری که مرتکب شده نیز توضیح دهد. با این 
حال پلیس احتمال می‌دهد که در ادامه تحقیقات از او 

اسرار جنایت‌های زیادی برملا شود.

قاتل سریالی، خودش را لو داد
پس از قتل 

دست‌کم 10نفر 
در تگزاس

بخشش قاتل در آخرین لحظات
حکم قصاص قاتل تایید شده بود و قاضی اجرای 
احکام با برگزاری جلسه صلح و سازش ولی دم را به 
بخشش دعوت کرد، اما مادر مقتول برای اجرای حکم 
قصاص اصرار داشت. در این شرایط زمان اجرای حکم 
تعیین شد. یک روز پیش از اجرای حکم باز هم مادر مقتول 
به اجرای احکام دعوت شد، اما گفت به هیچ قیمتی حاضر 

به بخشش نیست.
چند روز قبل سرانجام در حضور مسئولان قضایی، قاتل 
به پای چوبه دار منتقل شد. مادر مقتول نیز برای اجرای 
حکم آمده بود. مقدمات اجرای حکم در شرایطی در حال 
برگزاری بود که شماری از خادمان حرم امام رضا)ع( نیز 
به مناسبت هفته کرامت به زندان بندرعباس آمده بودند 
تا شاید بتوانند با میانجیگری در پرونده‌ها باعث صلح و 
سازش شوند. وقتی مادر مقتول چشمش به خادمان و پرچم 
حرم امام هشتم افتاد یکباره منقلب شد. آنها و تعدادی از 
مسئولان برای آخرین مرتبه به گفت‌وگو با او پرداختند. از 
این گفتند که جوان محکوم به قصاص در 5سالی که زندانی 
بوده تنبیه شده و از کارش پشیمان است. از طرفی او همسر 
و فرزند دارد و درصورت مجازات شدن آنها نیز آسیب 
می‌بینند. مادر مقتول در شرایط سختی قرار داشت. از یک 
سو نمی‌خواست از خون پسرش بگذرد و از سوی دیگر دل 
قصاص کردن قاتل را نیز نداشت. با این حال او در نهایت 
اعلام کرد که به‌خاطر امام رضا)ع( قاتل را می‌بخشد و به 
این ترتیب اجرای حکم متوقف شد.  قاضی الهام پوردهقان 
فراشاه، سرپرست اجرای احکام دادگستری هرمزگان 
درباره این پرونده به همشهری گفت: مادر مقتول در ازای 
این تصمیم بزرگ هیچ چشمداشتی نداشت و اعلام کرد 
نیتش فقط رضای خدا است. او ادامه داد:‌ ما پیش از این 
تلاش‌های زیادی برای صلح و سازش در این پرونده انجام 
داده بودیم، اما در روز اجرای حکم حضور خادمان حرم امام 
رضا‌)ع( تأثیر‌گذار بود و این به بخشش منجر شد. به‌گفته او 
با اعلام رضایت ولی دم، پرونده بار دیگر به دادگاه کیفری 
یک استان هرمزگان فرستاده شد تا قاتل این بار به لحاظ 

جنبه عمومی جرم محاکمه شود.

مرد جوان برای سرقت از دلارفروش‌ها نقشه 
عجیب و زیرکانه‌ای داشت. او با راه‌اندازی 
گروه تلگرامی ارز، فروشندگان دلار را 
شناسایی و نقشه سرقت از آنها را طراحی 

می‌کرد.
به گزارش همشهری، تحقیقات در 
این پرونده از اواخر سال گذشته 
شروع شد. در آن زمان چندین 
شکایت مشابه در پایگاه چهارم 
پلیس آگاهی تهران مطرح 
شد که نشان می‌داد اعضای 
یک گروه با برنامه‌ریزی، سراغ 
فروشندگان دلار رفته و با 
مجروح کردن آنها نقشه سرقت 

را عملی می‌کردند.
یکی از مالباخته‌ها برای مأموران 
توضیح داد: مدتی قبل عضو یک 
گروه تلگرامی شدم که قیمت‌ روز 
دلار و سکه در آن اعلام می‌شد. هر 
روز پیش‌بینی قیمت در روزهای 
آینده را در گروه قرار می‌دادند که 
معمولا درست از آب در می‌آمد. 
به پیشنهاد ادمین گروه ماشینم را 
فروختم و دلار خریدم تا اینکه چند 
روز بعد اعلام کردند که قیمت دلار 
در بازار در حال کاهش است. من 
به‌شدت ترسیدم که ضرر کنم و وقتی 
با ادمین گروه تماس گرفتم، گفت 
که الان زمان فروش دلارهایم است. 

او و چند نفر دیگر از اعضای گروه اعلام 

کردند که حاضر هستند دلارها را با قیمت خوبی از 
من بخرند. من هم با آنها قرار گذاشتم و به همراه 
دلارها راهی محل قرار شدم. وی ادامه داد: وقتی 
سر قرار که محلی خلوت بود، حاضر شدم 3مرد 
قوی هیکل و قدبلند سراغم آمدند. آنها ماسک به 
چهره داشتند و با تهدید چاقو از من خواستند 
دلارهایم را تحویلشان بدهم. من اما مقاومت 
کردم که یکی از آنها با چاقو مرا زخمی و 
دیگری به حد مرگ کتکم زد. به این 
ترتیب تمام دلارهایم را سرقت 

کردند و گریختند.

دستگیری
با افزایش این شکایت‌ها، مأموران 
به شکل ویژه تحقیقات خود را 
روی این پرونده متمرکز کردند و 
خیلی زود موفق شدند سرنخ‌هایی 
از ادمین گروه تلگرامی به‌دست 
آورند. وی به دستور بازپرس 
شعبه چهارم دادسرای ویژه سرقت 
دستگیر شد و در بازجویی‌ها به 
سرقت‌های سریالی اعتراف کرد. 
وی گفت که سرکرده باند بوده و 
همدستانش به دستور او نقشه 
سرقت‌های سریالی را اجرا می‌کردند. 
او اعتراف کرد که اعضای باندش 
چنانچه با مقاومت طعمه‌هایشان 
مواجه مي‌شدند، آنها را مجروح کرده 
و مورد ضرب و شتم قرار می‌دادند. 
با اعترافات سرکرده گروه، 2 متهم 
دیگر این باند که از اعضای اصلی 
بودند دستگیر شدند و تحقیقات برای 
دستگیری اعضای دیگر باند از سوی 

کارآگاهان ادامه دارد.


